
公益法人
の区分

国所管、
都道府県
所管の区
分

応札・応
募者数

JTB時刻表他40件

防衛省統合幕僚監部
総務部総務課
会計室長 浅沼　猛
東京都新宿区市谷
本村町5-1

令和7年4月1日
株式会社三陽堂
東京都渋谷区恵比寿西
１－１０－８

6011001009494 一般競争入札 2,682,147 2,654,137 98.96%

車両管理業務委託役
務

防衛省統合幕僚監部
総務部総務課
会計室長 浅沼　猛
東京都新宿区市谷
本村町5-1

令和7年4月1日
三陽自動車株式会社
東京都江東区深川２－
６－１１

2010601040490 一般競争入札 4,802,930 4,653,132 96.88%

クリーニング役務

防衛省統合幕僚監部
総務部総務課
会計室長 浅沼　猛
東京都新宿区市谷
本村町5-1

令和7年4月1日
きゅら洗株式会社
東京都東久留米市中央
町３－２３－４

2012701011438 一般競争入札 1,500,818 1,500,818 100.00%

産業廃棄物等の収
集・運搬及び処分
（単価契約）

防衛省統合幕僚監部
総務部総務課
会計室長 浅沼　猛
東京都新宿区市谷
本村町5-1

令和7年4月3日
株式会社リーテム
東京都千代田区外神田
３－６－１０

9010001032090 一般競争入札 1,966,800 1,645,600 83.67%

自動車修理等

防衛省統合幕僚監部
総務部総務課
会計室長 浅沼　猛
東京都新宿区市谷
本村町5-1

令和7年4月3日
三ツ矢物産株式会社
東京都葛飾区白鳥４丁
目１番１６号

4010501013586 一般競争入札 6,601,540 5,924,314 89.74%

部外委託教育の受講
（オフェンシブセ
キュリティコース)

防衛省統合幕僚監部
総務部総務課
会計室長 浅沼　猛
東京都新宿区市谷
本村町5-1

令和7年4月1日

ＧＭＯサイバーセキュ
リティｂｙイエラエ株
式会社
東京都渋谷区桜丘町２
６番１号

8012301009141 一般競争入札 16,016,000 16,016,000 100.00%

Jane's Defence
Weekly他6件

防衛省統合幕僚監部
総務部総務課
会計室長 浅沼　猛
東京都新宿区市谷
本村町5-1

令和7年4月1日
東京洋書株式会社
東京都中央区新富２－
１０－３　鈴木ビル

5010001061688 一般競争入札 1,927,200 1,838,100 95.38%

防衛情報通信基盤運
用及び検証にかかわ
る技術支援役務

防衛省統合幕僚監部
総務部総務課
会計室長 浅沼　猛
東京都新宿区市谷
本村町5-1

令和7年4月1日
富士通株式会社
神奈川県川崎市中原区
上小田中４－１－１

1020001071491 一般競争入札

同種の他の契約
の予定価格を類
推されるおそれ
があるため公表
しない。

549,076,000 -

公益法人の場合

備考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年6月1日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及
び数量

契約担当官等の氏名
並びにその所属する
部局の名称及び所在
地

契約を締結した日
契約の相手方の商号又
は名称及び住所

法人番号

一般競争入
札･指名競争
入札の別（総
合評価の実
施）

予定価格 契約金額 落札率



公益法人
の区分

国所管、
都道府県
所管の区
分

応札・応
募者数

公益法人の場合

備考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年6月1日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及
び数量

契約担当官等の氏名
並びにその所属する
部局の名称及び所在
地

契約を締結した日
契約の相手方の商号又
は名称及び住所

法人番号

一般競争入
札･指名競争
入札の別（総
合評価の実
施）

予定価格 契約金額 落札率

宿舎借上（市ヶ谷）

防衛省統合幕僚監部
総務部総務課
会計室長 浅沼　猛
東京都新宿区市谷
本村町5-1

令和7年4月1日

株式会社日本旅行
東京都新宿区左門町１
６－１　四谷ＴＮビル
４階

1010401023408 一般競争入札 3,580,500 3,387,300 94.60%

仮設無停電電源装置
の整備（空自春日基
地）

防衛省統合幕僚監部
総務部総務課
会計室長 浅沼　猛
東京都新宿区市谷
本村町5-1

令和7年4月1日
株式会社守谷商会
東京都中央区八重洲１
－４－２２

2010001059025 一般競争入札 22,770,000 21,813,000 95.80%

海外における医療ア
シスタンス業務委託

防衛省統合幕僚監部
総務部総務課
会計室長 浅沼　猛
東京都新宿区市谷
本村町5-1

令和7年4月1日

日本エマージェンシー
アシスタンス株式会社
東京都文京区小石川１
－２１－１４　ＮＲＫ
小石川ビル

8010001081502 一般競争入札 5,200,000 4,900,000 94.23%

LAN管理装置の保守
（１年延長）

防衛省統合幕僚監部
総務部総務課
会計室長 浅沼　猛
東京都新宿区市谷
本村町5-1

令和7年4月1日

株式会社東京シー・エ
ム・シー
東京都墨田区江東橋１
－１５－１ＶＯＲＴ錦
糸町６階

6010601021677 一般競争入札 5,388,900 5,335,000 99.00%

自衛隊の災害対処に
関する情報収集機能
の強化

防衛省統合幕僚監部
総務部総務課
会計室長 浅沼　猛
東京都新宿区市谷
本村町5-1

令和7年4月1日
櫻護謨株式会社
東京都渋谷区笹塚１－
２１－１７

3011001008986 一般競争入札 2,970,000 2,970,000 100.00%

市谷仲之町宿舎のエ
レベーター保守

防衛省統合幕僚監部
総務部総務課
会計室長 浅沼　猛
東京都新宿区市谷
本村町5-1

令和7年4月1日

株式会社日立ビルシス
テム
東京都千代田区神田淡
路町二丁目１０１番地

2010001027031 一般競争入札 1,023,000 1,007,160 98.45%

法律データベース検
索及び閲覧サービス

防衛省統合幕僚監部
総務部総務課
会計室長 浅沼　猛
東京都新宿区市谷
本村町5-1

令和7年4月1日

トムソン・ロイター株
式会社
東京都港区愛宕2-5-1
愛宕グルーンヒルズＭ
ＯＲＩタワー10階

8010401138174 一般競争入札 1,068,060 1,024,504 95.92%

統合幕僚監部緊急連
絡用通信回線の借上
（その１）

防衛省統合幕僚監部
総務部総務課
会計室長 浅沼　猛
東京都新宿区市谷
本村町5-1

令和7年4月1日

エヌ・ティ・ティ・コ
ミュニケーションズ株
式会社
東京都千代田区大手町
２－３－１

7010001064648 一般競争入札 3,577,200 3,577,200 100.00%



公益法人
の区分

国所管、
都道府県
所管の区
分

応札・応
募者数

公益法人の場合

備考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年6月1日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及
び数量

契約担当官等の氏名
並びにその所属する
部局の名称及び所在
地

契約を締結した日
契約の相手方の商号又
は名称及び住所

法人番号

一般競争入
札･指名競争
入札の別（総
合評価の実
施）

予定価格 契約金額 落札率

新聞記事のクリッピ
ング作業（平日）

防衛省統合幕僚監部
総務部総務課
会計室長 浅沼　猛
東京都新宿区市谷
本村町5-1

令和7年4月1日
株式会社デスクワン
東京都文京区本郷４丁
目２３番地２号

8010001005106 一般競争入札 3,158,000 2,196,000 69.54%

宿舎借上（自衛隊統
合演習）

防衛省統合幕僚監部
総務部総務課
会計室長 浅沼　猛
東京都新宿区市谷
本村町5-1

令和7年4月1日

京浜トラベルサービス
株式会社
神奈川県川崎市川崎区
南町２２番３号

7020001082161 一般競争入札 3,792,800 3,299,120 86.98%

統合電話の部外回線
の借上

防衛省統合幕僚監部
総務部総務課
会計室長 浅沼　猛
東京都新宿区市谷
本村町5-1

令和7年4月1日

エヌ・ティ・ティ・コ
ミュニケーションズ株
式会社
東京都千代田区大手町
２－３－１

7010001064648 一般競争入札 7,946,400 7,946,400 100.00%

防護装置等整備

防衛省統合幕僚監部
総務部総務課
会計室長 浅沼　猛
東京都新宿区市谷
本村町5-1

令和7年4月1日

富山電気ビルディング
株式会社
富山県富山市桜橋通り
３番１号

6230001002116 一般競争入札 182,496,600 107,800,000 59.07%

新聞記事のクリッピ
ング作業（休日）

防衛省統合幕僚監部
総務部総務課
会計室長 浅沼　猛
東京都新宿区市谷
本村町5-1

令和7年4月1日

アットクリッピング株
式会社
東京都新宿区新宿２－
３－１０　新宿御苑ビ
ル５Ｆ

9011101110199 一般競争入札 2,233,800 2,193,048 98.18%

航空券（ポーラン
ド）

防衛省統合幕僚監部
総務部総務課
会計室長 浅沼　猛
東京都新宿区市谷
本村町5-1

令和7年4月1日

株式会社ＩＡＣＥトラ
ベル
東京都中央区日本橋馬
喰町１－１４－５　日
本橋Ｋビル７階

7010001128717 一般競争入札

同種の他の契約
の予定価格を類
推されるおそれ
があるため公表
しない。

4,574,100 -

航空券（ベトナム）

防衛省統合幕僚監部
総務部総務課
会計室長 浅沼　猛
東京都新宿区市谷
本村町5-1

令和7年4月1日

日新航空サービス株式
会社
東京都中野区本町１－
３２－２　ハーモニー
タワー９階

5011201015896 一般競争入札

同種の他の契約
の予定価格を類
推されるおそれ
があるため公表
しない。

1,550,880 -

航空券（スウェーデ
ン・ノルウェー）

防衛省統合幕僚監部
総務部総務課
会計室長 浅沼　猛
東京都新宿区市谷
本村町5-1

令和7年4月1日

株式会社ＩＡＣＥトラ
ベル
東京都中央区日本橋馬
喰町１－１４－５　日
本橋Ｋビル７階

7010001128717 一般競争入札

同種の他の契約
の予定価格を類
推されるおそれ
があるため公表
しない。

5,245,000 -



公益法人
の区分

国所管、
都道府県
所管の区
分

応札・応
募者数

公益法人の場合

備考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年6月1日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及
び数量

契約担当官等の氏名
並びにその所属する
部局の名称及び所在
地

契約を締結した日
契約の相手方の商号又
は名称及び住所

法人番号

一般競争入
札･指名競争
入札の別（総
合評価の実
施）

予定価格 契約金額 落札率

航空券（インド）

防衛省統合幕僚監部
総務部総務課
会計室長 浅沼　猛
東京都新宿区市谷
本村町5-1

令和7年4月1日

株式会社ウィル・イン
ターナショナル
大阪府大阪市北区堂島
２－２－２８　オーク
堂島ビル６階

1120001094367 一般競争入札

同種の他の契約
の予定価格を類
推されるおそれ
があるため公表
しない。

2,789,020 -

航空券（アメリカ）

防衛省統合幕僚監部
総務部総務課
会計室長 浅沼　猛
東京都新宿区市谷
本村町5-1

令和7年4月2日

株式会社ウィル・イン
ターナショナル
大阪府大阪市北区堂島
２－２－２８　オーク
堂島ビル６階

1120001094367 一般競争入札

同種の他の契約
の予定価格を類
推されるおそれ
があるため公表
しない。

2,493,440 -

宿舎借上（市ヶ谷
その１）

防衛省統合幕僚監部
総務部総務課
会計室長 浅沼　猛
東京都新宿区市谷
本村町5-1

令和7年4月3日

株式会社東日トラベル
センター
東京都足立区鹿浜５－
１３－１

4011801014456 一般競争入札 7,536,100 6,024,850 79.95%

宿舎借上（市ヶ谷
その２）

防衛省統合幕僚監部
総務部総務課
会計室長 浅沼　猛
東京都新宿区市谷
本村町5-1

令和7年4月3日

株式会社東日トラベル
センター
東京都足立区鹿浜５－
１３－１

4011801014456 一般競争入札 6,448,750 4,556,900 70.66%

航空券（ハワイ）

防衛省統合幕僚監部
総務部総務課
会計室長 浅沼　猛
東京都新宿区市谷
本村町5-1

令和7年4月22日

日新航空サービス株式
会社
東京都中野区本町１－
３２－２　ハーモニー
タワー９階

5011201015896 一般競争入札

同種の他の契約
の予定価格を類
推されるおそれ
があるため公表
しない。

3,073,380 -

以下余白

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。


